Vorspeisen

Antipasti di Mare

Meereskdstlichkeiten

Verdure alla Griglia
frisches GemUise vom Girill

Antipasto Bella Casa-ss
Geheimtipp des Hauses

Carpaccio di Salmone

frisches mariniertes Lachscarpaccio mit Rucola

15,90

15,50

17,90

15,50

Bruschetta la Classica
mit frischen Tomaten, Knoblauch und Basilikum

Bruschetta Caprese
mit frischen Tomaten, Mozzarella, Knoblauch und Basilikum

Bruschetta Boscaiola
mit Champignons und Parmaschinken

Bruschetta della Casa

gemischte Bruschetta

4 Stk.
6,90

7,50

9,90

9,90

6 Stk
8,90

10,40

13,90

13,90

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Zuppa Minestrone
Italienische Gemusesuppe

Pizza Pane
Pizzabrot wahlweise mit TomatensoBe

6,50

7,50

5,90



Salat Spezialitat

Insalata Verde
griner Salat

Insalata Pomodori
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista
gemischter Salat

Insalata Pomodoro e Tonno
Tomatensalat mit Thunfisch und Zwiebeln

Insalata Caprese
Tomatensalat mit Mozzarella und Basilikum

Insalata Rucola e Grana
Rucolasalat mit gehobeltem Grana Padano

Insalata ltalia - 4.5
bunter Salat mit Schinken, Mozzarella und Artischocken

Insalata Tonno

bunter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln

Insalata Contadina
bunter Salat mit frischem Gemiuse und Pilzen

Insalata Tacchino
bunter Salat mit Mozzarella, Champignons und gegrillten Putenstreifen

Insalata Bella Casa
fur neugierige Feinschmecker

Insalata Gamberoni
bunter Salat mit Garnelen und Pilzen

Insalata Salmone
bunter Salat mit frischem mariniertem Lachscarpaccio, Gemuse und Pilzen

5,50

6,90

6,90

9,50

9,00

10,20

12,50

13,50

14,50

16,90

16,90

17,90

17,90

VNS
. %,



Chef Empfehlung

Ravioli ai Pomodorini 16,90
Ravioli gefullt mit Steinpilzen in frischer Cherrytomaten-SoBe Rucola u. Grana Padano Kéase
Tagliatelle ai Porcini 16,90
Bandnudeln mit Steinpilzen in CremesofBe
Spaghetti Pescatora 18,90
Spaghetti mit Meereskostlichkeiten in WeiBweinsoBe
Tagliatelle al Salmone 16,90
Bandnudeln mit frischem Lachs In Tomaten-SahnesoBe
Tagliatelle Mare e Monti 17,90
Tagliatelle mit frischem Lachs und Steinpilzen in SahnesoBe
Strascinati alla Paesana 16,90
frische Nudeln mit Rindstreifen in TomatensoBe, bestreut mit vergoldetem Semmelbrésel
dazu empfehlen wir aus unserem Weinsortiment

0,1l 0,2l
Lugana DOC 4,50 7,90
WeiBwein vom Gardasee, trocken
Primitivo I1GT 4,50 7,90

Rotwein aus Apulien, trocken



Chef Empfehlung

Fleisch Spezialitaten

Entrecote alla Griglia
Rinder Entrecote vom Giill
Kartoffeln und Beilagensalat

Filetto di Manzo ai Porcini
Rinderfilet in SteinpilzsoBe
dazu Kartoffeln und Beilagensalat

Saltinbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und Salbei in WeiBweinsoBe
dazu Kartoffeln und Beilagensalat

28,90

35,90

28,90

Fisch Spezialitaten

Filetti di Branzino Gratinato

frischer Wolfsbarsch im Krauterkruste
dazu Kartoffeln und Beilagensalat

Gamberoni alla Griglia
Riesengarnelen vom Giill
dazu Kartoffeln und Beilagensalat

Salmone alla Griglia
frischer Lachsfilet vom Girill
dazu Kartoffeln und Beilagensalat

27,90

26,90

26,90



Nudeln Gerichte

Spaghetti al Pomodoro e Basilico 10,50
mit TomatensoBe und Basilikum
Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino 10,50
mit Knoblauch, Olivenél und scharfem Peperoncino
Spaghetti alla Carbonara -4 s 13,00
mit Guanciale und Ei
Tortellini Panna e Prosciutto -4 13,00
Tortellini mit Schinken in Sahne-SoBe
Penne al Ragu 13,00
mit HackfleischsoBe
Penne all’ Arrabbiata 12,00
mit TomatensoBe, Knoblauch und scharfem Peperoncino

Uberbackenes
Lasagne al forno -«s 14,90
mit Schinken, Béchamel-HackfleischsoBe und Mozzarella tGiberbacken
Tortellini Emiliani -4.s 14,90
Tortellini mit Tomaten-SahnesoBe, Schinken, Erbsen, Champignons und Mozzarella Gberbacken
Penne Emiliani 4.5 14,90
mit Tomaten-SahnesoBe, Schinken, Erbsen, Champignons und Mozzarella Gberbacken
Cannelloni Ricotta e Spinaci 14,90

Cannelloni gefiillt mit Ricotta und Spinat im Ofen gebacken

Alle Nudelgerichte auch mit glutenfrei erhaltlich (Aufpreis 3€)



Pizza

Pizza Pane
Pizzabrot wahlweise mit TomatensoBe

Pizza Margherita -«

mit TomatensoBe und Mozzarella

Pizza Napoli

mit TomatensoBe ,Knoblauch und Oregano

Pizza Funghi -«

mit TomatensoBe, Mozzarella und Champignons

Pizza Salame .5
mit TomatensoBe, Mozzarella und Salami

Pizza Prosciutto-. s
mit TomatensoBe, Mozzarella und Schinken

Pizza Marinara: s

mit TomatensoBe, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven

Pizza Roma -4 s

mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken und Champignons

Pizza Hawaii -4 s
mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken und Ananas

Pizza Speziale -« s
mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken, Salami,
Champignons und Paprika

Pizza Tonno -4
mit TomatensoBe, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Vegetariana -.

mit TomatensoBe, Mozzarella und Gemdise

Pizza Montanara:.s

mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken, Ei und Zwiebeln

Alle Pizzen erhaltlich auch mit glutenfreim Boden (Aufpreis 4,50€)
Extra Zutaten ab 1,50€

Unsere Pizza gibt es in einer GrdBe g 30 cm.

5,90

10,50

9,50

12,00

12,00

12,00

13,50

13,50

13,50

14,50

14,00

14,50

13,50



Pizza

Pizza Rustica

mit Mozzarella, scharfer Spianata Calabra, getrockneten Tomaten und Oliven

Pizza Crudaiola-.

mit Mozzarella, frischen Tomaten, Rucola und Grana Padano Kase

Pizza Lucana -.

mit Mozzarella, scharfer Salami und Champignon

Pizza quattro Stagioni -4

mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken

Pizza Salmone e Spinaci -s
mit TomatensoBe, Mozzarella, Lachs und Spinat

Pizza Calabria -.

mit TomatensoBe, Mozzarella und scharfer Salami

Pizza Capricciosa 45
mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons,
Artischocken, Oliven, Peperoni und Paprika

Pizza quattro Formaggi -«
mit TomatensoBe und vier Késesorten

Pizza Frutti di Mare -4,

mit TomatensoBe, Mozzarella und Meereskdstlichkeiten

Pizza Bella Casa--

mit TomatensoBe, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Grana Padano Kase

Calzone ‘456
mit TomatensoBe, Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons

Alle Pizzen erhaltlich auch mit glutenfreim Boden (Aufpreis 4,50€)

Extra Zutaten ab 1,50€

Unsere Pizza gibt es in einer GréBe o 30 cm.

15,90

14,50

14,00

14,50

16,90

14,00

15,90

13,50

15,50

16,90

14,50



Dessert

Warmes Schokotértchen mit flissigem Herz ( Dauert ca.15 Min ) 8,50

Tartufo nero o bianco -+ 6,90
Vanille- oder Schokoladeneis mit dunkler oder
heller Schokoladenfiillung

Panna Cotta 6,90

gekochte, siiBe Sahne

Tiramisu 6,90
Biskuitschichten in Kaffee getrédnkt mit Mascaponecreme
und Kakaopulver bestaubt

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer und Service.

Zusatzsstoffe
1 mit Farbstoff, 2 Koffeinhaltig, 3 Chininhaltig, 4 mit Konservierungsstoffe,
5 mit Antioxidationsmittel, 6 mit Phosphat, 7 geschwefelt, 8 geschwérzt,9 Tiefkuhl

Produktelnformationen zu Allergene finden Sie im extra Ordner.
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