Vorspeisen

Antipasti di Mare Meeresköstlichkeiten		15,90
Verdure alla Griglia frisches Gemüse vom Grill		15,50
Antipasto Bella Casa _{4,6,8} Geheimtipp des Hauses		17,90
Carpaccio di Salmone frisches mariniertes Lachscarpaccio mit Rucola		15,50
Bruschetta la Classica mit frischen Tomaten, Knoblauch und Basilikum	4 Stk. 6,90	6 Stk 8,90
Bruschetta Caprese mit frischen Tomaten, Mozzarella, Knoblauch und Basilikum	7,50	10,40
Bruschetta Boscaiola mit Champignons und Parmaschinken	9,90	13,90
Bruschetta della Casa gemischte Bruschetta	9,90	13,90
Crema di Pomodoro Tomatencremesuppe		6,50
Zuppa Minestrone Italienische Gemüsesuppe		7,50
Pizza Pane Pizzabrot wahlweise mit Tomatensoße		5,90

Salat Spezialität

Insalata Verde grüner Salat	5,50
Insalata Pomodori Tomatensalat mit Zwiebeln	6,90
Insalata Mista gemischter Salat	6,90
Insalata Pomodoro e Tonno Tomatensalat mit Thunfisch und Zwiebeln	9,50
Insalata Caprese Tomatensalat mit Mozzarella und Basilikum	9,00
Insalata Rucola e Grana Rucolasalat mit gehobeltem Grana Padano	10,20
Insalata Italia •4,5 bunter Salat mit Schinken, Mozzarella und Artischocken	12,50
Insalata Tonno bunter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln	13,50
Insalata Contadina bunter Salat mit frischem Gemüse und Pilzen	14,50
Insalata Tacchino bunter Salat mit Mozzarella, Champignons und gegrillten Putenstreifen	16,90
Insalata Bella Casa für neugierige Feinschmecker	16,90
Insalata Gamberoni bunter Salat mit Garnelen und Pilzen	17,90
Insalata Salmone bunter Salat mit frischem mariniertem Lachscarpaccio, Gemüse und Pilzen	17,90

Chef Empfehlung

Ravioli ai Pomodorini Ravioli gefüllt mit Steinpilzen in frischer Cherrytomaten-Soße Rucola u. Grana Padano Käse	16,90
Tagliatelle ai Porcini Bandnudeln mit Steinpilzen in Cremesoße	16,90
Spaghetti Pescatora Spaghetti mit Meeresköstlichkeiten in Weißweinsoße	18,90
Tagliatelle al Salmone Bandnudeln mit frischem Lachs In Tomaten-Sahnesoße	16,90
Tagliatelle Mare e Monti Tagliatelle mit frischem Lachs und Steinpilzen in Sahnesoße	17,90
Strascinati alla Paesana frische Nudeln mit Rindstreifen in Tomatensoße, bestreut mit vergoldetem Semmelbrösel	16,90

dazu empfehlen wir aus unserem Weinsortiment

	0,11	0,21
Lugana DOC	4,50	7,90
Weißwein vom Gardasee, trocken		
Primitivo IGT	4,50	7,90
Rotwein aus Apulien, trocken		



Chef Empfehlung

Fleisch Spezialitäten

Entrecote alla Griglia Rinder Entrecote vom Grill Kartoffeln und Beilagensalat	28,90
Filetto di Manzo ai Porcini Rinderfilet in Steinpilzsoße dazu Kartoffeln und Beilagensalat	35,90
Saltinbocca alla Romana Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsoße dazu Kartoffeln und Beilagensalat	28,90

Fisch Spezialitäten

Filetti di Branzino Gratinato frischer Wolfsbarsch im Kräuterkruste dazu Kartoffeln und Beilagensalat	27,90
Gamberoni alla Griglia Riesengarnelen vom Grill dazu Kartoffeln und Beilagensalat	26,90
Salmone alla Griglia frischer Lachsfilet vom Grill dazu Kartoffeln und Beilagensalat	26,90



Nudeln Gerichte

Spaghetti al Pomodoro e Basilico mit Tomatensoße und Basilikum	10,50	
Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino mit Knoblauch, Olivenöl und scharfem Peperoncino	10,50	
Spaghetti alla Carbonara - 4, 5 mit Guanciale und Ei	13,00	
Tortellini Panna e Prosciutto · 4, 5 Tortellini mit Schinken in Sahne-Soße	13,00	
Penne al Ragú mit Hackfleischsoße	13,00	
Penne all`Arrabbiata mit Tomatensoße, Knoblauch und scharfem Peperoncino	12,00	
Überbackenes		
Lasagne al forno •4,5 mit Schinken, Béchamel-Hackfleischsoße und Mozzarella überbacken	14,90	
Tortellini Emiliani •4,5 Tortellini mit Tomaten-Sahnesoße, Schinken, Erbsen, Champignons und Mozzarella überbacken	14,90	
Penne Emiliani •4,5 mit Tomaten-Sahnesoße, Schinken, Erbsen, Champignons und Mozzarella überbacken	14,90	
Cannelloni Ricotta e Spinaci Cannelloni gefüllt mit Ricotta und Spinat im Ofen gebacken	14,90	

Alle Nudelgerichte auch mit glutenfrei erhältlich (Aufpreis 3€)



Pizza

Pizza Pane Pizzabrot wahlweise mit Tomatensoße	5,90
Pizza Margherita · 4 mit Tomatensoße und Mozzarella	10,50
Pizza Napoli mit Tomatensoße ,Knoblauch und Oregano	9,50
Pizza Funghi · 4 mit Tomatensoße, Mozzarella und Champignons	12,00
Pizza Salame •4,6 mit Tomatensoße, Mozzarella und Salami	12,00
Pizza Prosciutto • 4, 5 mit Tomatensoße, Mozzarella und Schinken	12,00
Pizza Marinara· 4,8 mit Tomatensoße, Mozzarella, Sardellen, Kapern und Oliven	13,50
Pizza Roma •4,5 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken und Champignons	13,50
Pizza Hawaii - 4, 5 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken und Ananas	13,50
Pizza Speziale · 4, 5, 6 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Paprika	14,50
Pizza Tonno · 4 mit Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln	14,00
Pizza Vegetariana - 4 mit Tomatensoße, Mozzarella und Gemüse	14,50
Pizza Montanara · 4, 5 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Ei und Zwiebeln	13,50

Alle Pizzen erhältlich auch mit glutenfreim Boden (Aufpreis 4,50€) Extra Zutaten ab 1,50€

Unsere Pizza gibt es in einer Größe ø 30 cm.



Pizza

Pizza Rustica -8 mit Mozzarella, scharfer Spianata Calabra, getrockneten Tomaten und Oliven	15,90
Pizza Crudaiola · 4 mit Mozzarella, frischen Tomaten, Rucola und Grana Padano Käse	14,50
Pizza Lucana -4 mit Mozzarella, scharfer Salami und Champignon	14,00
Pizza quattro Stagioni •4, 5, 6 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken	14,50
Pizza Salmone e Spinaci -9 mit Tomatensoße, Mozzarella, Lachs und Spinat	16,90
Pizza Calabria · 4 mit Tomatensoße, Mozzarella und scharfer Salami	14,00
Pizza Capricciosa • 4, 5, 8 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons, Artischocken, Oliven, Peperoni und Paprika	15,90
Pizza quattro Formaggi · 4 mit Tomatensoße und vier Käsesorten	13,50
Pizza Frutti di Mare · 4,9 mit Tomatensoße, Mozzarella und Meeresköstlichkeiten	15,50
Pizza Bella Casa·4 mit Tomatensoße, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Grana Padano Käse	16,90
Calzone •4,5,6 mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons	14,50

Alle Pizzen erhältlich auch mit glutenfreim Boden (Aufpreis 4,50€) Extra Zutaten ab 1,50€

Unsere Pizza gibt es in einer Größe ø 30 cm.



Dessert

Warmes Schokotörtchen mit flüssigem Herz (Dauert ca.15 Min)	8,50
Tartufo nero o bianco · 1 Vanille- oder Schokoladeneis mit dunkler oder heller Schokoladenfüllung	6,90
Panna Cotta gekochte, süße Sahne	6,90
Tiramisú Biskuitschichten in Kaffee getränkt mit Mascaponecreme und Kakaopulver bestäubt	6,90

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer und Service.

Zusatzsstoffe

1 mit Farbstoff, 2 Koffeinhaltig, 3 Chininhaltig, 4 mit Konservierungsstoffe, 5 mit Antioxidationsmittel, 6 mit Phosphat, 7 geschwefelt, 8 geschwärzt,9 Tiefkühl

ProdukteInformationen zu Allergene finden Sie im extra Ordner.

